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[Finansministeren] 
gør det, at der er nogle problemer, som det er 
værd at se på. 

Vi vil derfor gå fordomsfrit ind i drøftelserne 
om Socialdemokratiets lovforslag, når det skal 
til første behandling, for at se på, om der er 
nogle ting, vi kan rette op på for beskedne mid- 
ler. Intet ville være mig kærere, end at det kun- 
ne gøres for 15 mio. kr. Så tror jeg godt, vi kan 
garantere, at det får en hurtig gang igennem 
Folketinget. 

Justitsministeren og sundhedsministeren har 
svaret på hr. Rosings og hr. Steenholdts indlæg. 
Jeg har kun lyst til at tilføje, at det jo heldigvis 
er typisk i samarbejdet mellem den danske re- 
gering og det grønlandske hjemmestyre, at vi 
gennem forhandling når frem til et resultat. 
Derfor er jeg glad for, at både hr. Rosing og hr. 
Steenholdt i dag udtrykte tilfredshed med den 
aftale, der nu ligger klar vedrørende omkost- 
ningsfordelingen i forbindelse med baserne i 
Søndre Strømfjord. Det er udtryk for den må- 
de, vi heldigvis arbejder sammen på, og som jeg 
er sikker på også vil komme til at gælde, når vi 
nu skal færdiggøre forhandlingerne om sund- 
hedsvæsenet i Grønland. 

Sundhedsministeren har besvaret en del af 
fru Tove Lindbo Larsens spørgsmål, men jeg 
synes, der er et behov for at understrege til fru 
Tove Lindbo Larsen, at regeringen faktisk på 
forbrugerområdet gør en ganske stor indsats. 

Det er rigtigt, at vi har været med til et æn- 
dringsforslag i forhold til vores oprindelige 
vedrørende Forbrugerrådet med 2 mio. kr., 
men der lå allerede i finanslovforslaget, således 
som det var fremsat, en stigning i driftsbevillin- 
gerne til Forbrugerstyrelsen på fra 47,7 mio. kr. 
i 1990 til 50,6 mio. kr. i 1991. 

Nu kommer så også de 2 mio. kr. ekstra til 
Forbrugerrådet, og dertil kommer altså, som 
sundhedsministeren sagde, at der kan findes 
midler, formodentlig den ene million kroner, 
man har talt så meget om, til ernæringsområdet 
inden for Sundhedsministeriets område ud fra 
forebyggelsespuljen på de 25 mio. kr. Så der er 
altså tale om en ganske massiv indsats på dette 
område. 

Hr. Bjørn Westh stillede et par konkrete 
spørgsmål på fiskeriministerens område. For så 
vidt angår spørgsmålet om Fiskeribanken er 
det korrekt, at det tidligere bebudede lovforslag 
ikke længere står på lovprogrammet. Hvad re- 
geringen kunne få lyst til at foreslå, når vi om 

to, tre eller fire år skal forelægge et lovprogram 
for Folketinget, tør jeg selvfølgelig ikke garan- 
tere, men i denne samling kommer der et lov- 
forslag vedrørende ændringer af Fiskeriban- 
ken. Det lovforslag er på vej til folketingssalen, 
men det gamle forslag om den totale privatise- 
ring er altså indtil videre lagt væk. 

For så vidt angår de midler, der kommer fra 
EF i forbindelse med strukturtilpasning, skal 
jeg ikke blande mig i, hvad fiskeriministeren lo- 
ver Folketingets partier, men jeg ville nu være 
en lille smule forbavset, hvis han skulle have lo- 
vet Folketingets partier, at de skulle være med 
til at administrere midlerne. Han kan formo- 
dentlig have lovet partierne, at de skulle være 
med til at drøfte, hvordan og efter hvilke ret- 
ningslinjer der skal administreres, men næppe 
at de skulle være med i administrationen. Men 
det beder jeg om at man afklarer med fiskerimi- 
nisteren. 

Så havde hr. Bjørn Westh nogle bemærknin- 
ger om Konkurrencerådet. Ja, hr. Bjørn Westh, 
det var jo i de dage, hvor regeringen med rette 
eller urette fik det indtryk -  jeg tror, det var med 
rette -  at Socialdemokratiets repræsentanter ik- 
ke var så indstillet på at komme til egentlige 
forhandlinger med henblik på at indgå aftaler i 
ministerierne. Det er jo korrekt, som hr. Bjørn 
Westh nævnte, at han over for mig havde nævnt 
et restproblem, som vi havde i forhold til den- 
gang, jeg som fungerende industriminister ind- 
gik en aftale med hr. Bjørn Westh om Konkur- 
rencerådet. Jeg må indrømme, at da vi så Soci- 
aldemokratiets forslag, så tænkte vi: Lad os nu 
slå en streg over det problem, lad os sikre, at 
der ikke er nogen anledning til ilter dialog mel- 
lem regeringen og Socialdemokratiet på kon- 
kurrencerådsområdet om brudte løfter og 
brudte aftaler. Vi ville så gerne, at denne finans- 
lovdebat skulle blive fredelig, at denne finans- 
lovdebat for alvor skulle indvarsle, at nu skal 
Folketingets partier samarbejde om at løse pro- 
blemerne. 

Derfor tænkte vi: Så tager vi søreme og siger 
ja til Socialdemokratiets ændringsforslag; så 
bliver de sikkert glade og godt tilfredse. Og det 
håber jeg også at hr. Bjørn Westh er på vores 
gamle aftales vegne, idet der i hvert fald nu 
fuldt og helt er taget højde for den aftale. 

Jeg synes som sagt, vi har haft en fredelig de- 
bat. Jeg er godt tilfreds med, at det udgiftspoli- 
tiske måltal bliver holdt, og jeg er godt tilfreds 


